

ساعت امتحان: ۱۰ صبح	نام واحد آموزشی: دبیرستان نمونه دولتی شهید باهنر	
وقت امتحان: ۷۰ دقیقه	نوبت امتحانی: دی ماه	
تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۱۵	رشته: تجربی	نام و نام خانوادگی:
تعداد صفحه سوال: ۲	سال تحصیلی: ۹۹-۱۴۰۰	سوال امتحانی درس: دین و زندگی ۱
	پایه: دهم	نام دبیر: کلهری

بارم ردیف

الف	<p>با توجه به آیات واحادیث به سوالات پاسخ دهید:</p> <p>۱- حدیث شریف "هیچ چیزی را مشاهده نکردم مگر اینکه خدا را قبل از آن، بعد از آن و با آن دیدم" به کدام یک از سرمایه های انسان اشاره می کند؟</p> <p>۲- با توجه به آیه شریفه "مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ" چه کسانی ترس و اندوه ندارند؟</p> <p>۳- بانوجه به آیه "لِيَجْمَعَنَّكُمْ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ لَا رَيْبَ فِيهِ وَمَنْ أَصْدَقُ مِنَ اللَّهِ حَدِيثًا" به سوالات پاسخ دهید:</p> <p>الف - علت قطعی و حتمی بودن قیامت چیست؟</p> <p>ب - این آیه با کدام قاعده عقلی ارتباط دارد؟</p> <p>۴- براساس آیه شریفه "يُنَبِّئُ الْإِنْسَانَ يَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّمَ وَأَخَّرَ" به انسان چه خبری داده می شود؟</p> <p>۴- آیه شریفه "وَأَنَّ عَلَيْكُمْ لِحَافِظِينَ كِرَامًا كَاتِبِينَ..." به حضور کدام شاهدان و گواهان روز قیامت اشاره دارد؟</p>	۰/۵ ۰/۷۵ ۱ ۰/۵ ۰/۲۵
ب	<p>گزینه درست را انتخاب کنید:</p> <p>۵- ازدقت در آیات، کدام یک از سخنان زیر را کافران نه از روی علم، بلکه از روی ظن و خیال خود می گویند؟</p> <p>الف - وَمَا هَذِهِ الْحَيَاةَ الدُّنْيَا إِلَّا لَهْوٌ وَلَعِبٌ ب - وَمَا يُهْلِكُنَا إِلَّا الدَّهْرُ ج - فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ د - فَأَازَا مَاتُوا إِنْتَبَهُوا</p> <p>۶- هریک از موارد "کیست که این استخوان های پوسیده را دوباره زنده کند"، " نشان دادن قدرت خدا به صورت محسوس تر" و "انسان خواستار همه کمالات و زیبایی های بی نهایت است" در کدام گزینه اشاره شده است؟</p> <p>الف- نمونه هایی از زنده شدن مردگان- آفرینش نخستین انسان- امکان معاد ب- نمونه هایی از زنده شدن مردگان- رستاخیز طبیعت - امکان معاد ج- آفرینش نخستین انسان- رستاخیز طبیعت- ضرورت معاد د- آفرینش نخستین انسان - نمونه هایی از زنده شدن مردگان - ضرورت معاد</p>	۰/۲۵ ۰/۲۵
پ	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید:</p> <p>۷ - توقی ۸- نفخ صور</p>	۱

ادامه سوالات امتحان: دین و زندگی ۱		پایه : دهم	رشته : تجربی	تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۱۵
ت	تعیین کنید کدام گزاره درست و کدام نادرست است؟ ۹- افراد زیرک با انتخاب خدا ، نیازی به بهره های مادی از دنیا ندارند چون فقط به فکر آباد ساختن سرای آخرت هستند. ۱۰- راه نفوذ شیطان در انسان ، فریب دادن و وسوسه کردن است. ۱۱- عدل الهی ایجاب می کند که همه انسان های ظالم در همین دنیا ، به کیفر اعمال خود برسند . ۱۲- وقتی مرگ کسی فرا می رسد از خدا می خواهد که او را بازگرداند تا جبران کند و خدا هم خواسته او را می پذیرد.	۱		
ث	در جای خالی کلمه مناسب بنویسید: ۱۴- اگر هدف های، اصل قرار گیرند ، مانع رسیدن به هدف های می شوند. ۱۵- بُعد تجزیه و تحلیل نمی پذیرد و نمی شود ۱۶- استدلال هایی که به ضرورت معاد اشاره می کند شامل و است ۱۷- بهترین گواهان قیامت و هستند	۲		
ج	در هر یک از عبارات های زیر کلمه مناسب داخل پرانتز را انتخاب کنید: ۱۷- چون انسان دارای (استعداد های نامحدود - بی نهایت طلبی) است ، دستیابی به خواسته هایش نه تنها کم نمی شود که افزون هم می شود. ۱۸ - به گفته قرآن ، شیطان به وسیله (شراب و قمار - نماز) بین انسان ها عداوت و کینه ایجاد می کند. ۱۹- تولید و نشر مطالب غیر اخلاقی در فضای مجازی، مربوط به (وجود شعور و آگاهی - بسته نشدن پرونده اعمال) است. ۲۰- "كَانَتْ الْجِبَالُ كَثِيبًا مَّهِيلاً" از حوادث (مرحله اول - مرحله دوم) قیامت است.	۱		
چ	پاسخ کوتاه بنویسید: ۲۱- منشاء اختلاف در انتخاب هدف چه امری است؟ ۲۲- عامل درونی که انسان را هنگام گناه سرزنش می کند و عامل درونی که انسان را امر به بدی می کند ، به ترتیب کدامند؟ ۲۳- باهوش ترین مؤمنان از نظر پیامبر اکرم (ص) چه کسانی هستند؟ ۲۴- در مواقعی که خطر احتمالی وجود داشته باشد ، انسان از چه قاعده عقلی پیروی می کند؟ ۲۵- پس از این که بدکاران در قیامت برای نجات از مهلکه سوگند دروغ می خورند، عکس العمل اعضای بدن چیست؟	۲/۵		
ح	پاسخ کامل بنویسید. ۲۶- منظور از نزدیکی و تقرب به خدا، نزدیکی ظاهری است یا حقیقی ؟ توضیح دهید ۲۷- چه رابطه ای میان "توانایی ها و سرمایه ها" و "هدف ها" وجود دارد؟ ۲۸- چرا خداپرستان واقعی از خداوند عمر طولانی می خواهند؟ ۲۹- چرا خداوند برای اثبات قدرت خود ، به خلق سر انگشتان دست اشاره می کند؟ ۳۰- گفت و گوی فرشتگان با انسان، چگونه وجود شعور و آگاهی را در برزخ ثابت می کند؟	۱ ۱ ۱ ۱ ۱		
	سلامت و بانشاط باشید	جمع نمره ۱۶		

